[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.06
	2008 г.
	№
	891

О продлении ветеринарно-санитарных

мероприятий по ликвидации эпизоотического

очага и предупреждении заболевания

бешенством в г. Канске.

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях предупреждения распространения инфекционного заболевания (бешенства) на территории города Канска, на основании представления службы по ветеринарному надзору Администрации Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить до 06.07.08г. на территории города Канска карантин, установленный постановлением администрации г. Канска от 01.04.2008г. № 511. «О проведении ветеринарно-санитарных мероприятий по ликвидации эпизоотического очага и предупреждении заболевания бешенством в г.Канске».

2. Утвердить план мероприятий по ликвидации эпизоотического очага и предупреждения заболевания людей бешенством на территории города Канска, согласно приложения.

3. Запретить торговлю собаками и кошками и их выставки, а также выгул собак и кошек с подозрением на бешенство на период карантина.

4. Руководителям предприятий и организаций обеспечить проведение обязательной иммунизации против бешенства лицам, работа которых связана с риском заражения вирусом бешенства (лица, выполняющие работу по отлову и содержанию безнадзорных животных, ветеринарные работники, охотники, лесники, работники боен).

5. Контроль за исполнением возлагаю на заместителя главы города по социальным вопросам Березутскую Г.Н.

6.
Настоящее постановление подлежит опубликования в газете
«5 канал».

7.
Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города Канска                                                              А. Г. Сидельников
УТВЕРЖДЕН

Постановлением   администрации

г.Канска

№ 891 от 02.06.2008 г.

               ПЛАН
мероприятий  по ликвидации эпизоотического  очага  и  предупреждения
            заболевания  людей  бешенством  на территории  г.Канска.
	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	ответственные

	1.

	Провести  эпизоотолого-эпидемиологическое обследование  очага
	до 07.06.08
	Специалисты КГБУ «Канский ветотдел»,

Филиала ФГУЗ   «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» в г.Канске

	2.

	Выявить в очаге круг лиц подвергшихся  риску инфицирования  вирусом бешенства  и нуждающихся в лечебно-профилактической иммунизации.
	до 07.06.08
	Специалисты Филиала ФГУЗ   «Центр гигиены и эпидемиологии в Красноярском крае» в г.Канске

	3.
	Обеспечить проведение курса  антирабических  прививок лицам, подвергшихся  риску  инфицирования  вирусом  бешенства.
	При выявлении
	Главный врач МУЗ «Канская ЦГБ»

	4.

	Провести  поквартирный обход домов в районе очага по переулку

Коммунальному г. Канска с проведением  клинического осмотра домашних животных, опроса  их  клинического  состояния и контактах с другими  животными
	до 07.06.08
	Специалисты  КГБУ «Канский ветотдел»

	5.
	Провести  вынужденную  вакцинацию  собак и кошек  против  бешенства на территории г. Канска (в очаге)
	до 07.06.08
	Специалисты  КГБУ «Канский ветотдел»

	6.

	Предоставлять животных  для осмотра, проведения вынужденной вакцинации ветспециалистам по их требованию. Немедленно  оповещать  ветслужбу  обо всех случаях  неестественного  поведения  животных, агрессивности, покусах, внезапных  заболеваниях.

	Владельцы домашних  животных.

	7.
	Обеспечить отстрел безнадзорных,

бродячих животных на территории города с обязательной утилизацией трупов умерщвленных животных
	В период карантина
	МУП ТС и СО

	8.

	Запретить  проведение  выставок собак и кошек.
	до 06.07.2008
	Администрация города

	9.

	Запретить  вывоз  собак  и кошек  за пределы  г.Канска
	до 06.07.2008
	УВД,     специалисты ветслужбы.

	10.
	Провести разъяснительную работу с населением по заболеванию бешенством (дать информацию в газеты, радио, телевидение)
	до 15.06.08
	ТО ТУ Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Канске, специалисты КГБУ «Канский ветотдел», администрация города

	11.

	Провести  дератизационные  мероприятия  в жилом  секторе, детских  образовательных  учреждениях на территории г. Канска
	в период карантина
	Администрация

города,

руководители

предприятий ЖКХ
ООО «СОРЖ»,
ООО «ЖЭК»,

ООО «Жилсервис Плюс», ООО «Тепложилобслуживание», ООО «Стройжилсервис-1», ООО «Канскжилсервис»